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Order:
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Contents of order:

Probenmaterial:
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Probenahme:

Sampling:
Kennzeichnung (ID-Nr.):
Marking (ID-No.):

Datum: 01.12.2023

Date:

BTV 22V30120-AS_B

Franz Kaldewei GmbH & Co. KG
Beckumer Str. 33-35

59229 Ahlen

vom 14.09.2022 eingegangen am 14.09.2022

dated received at

Prifung der rutschhemmenden Eigenschaften von Badewannen und
Duschflachen nach DIN EN 16165 - Anhang B, Oberflache ,,Antislip
(AS)“

Testing of the slip resistance of bathtub and shower tray surfaces
according to DIN EN 16165 - Annex B, surface "Anti-slip (AS)"

Musterflachen Antislip (AS)
Sample surfaces Anti-slip (AS)

am 06.12.2022
at

durch Auftraggeber

sh. Einzelberichte see single reports
interne Labornummer 120
internal laboratory no.

Angaben des Auftraggebers zum Probenmaterial Specifications for the samples given by the client

Bezeichnung:
Commercial designation:
Hersteller

Producer:

Die Priifergebnisse beziehen sich ausschlieRlich auf das/die im Prifbericht genannte(n)
Probenmaterial/ Prifstiicke. Entscheidungen zur Konformitat erfolgen ohne Berlicksichtigung

Antislip (AS)
Anti-slip (AS)
Franz Kaldewei GmbH & Co. KG

LGA Bautechnik GmbH
TillystralBe 2
90431 Nirnberg

Tel +49 911 81771-406

der Messunsicherheit, siehe Veréffentlichung "Entscheidungsregeln zu Konformitatsaussagen" Mail: andreas klarmann@Iga.de

auf www.lga.de.

The test results only refer to the samples named within this test report. Conformity decisions

Geschéftsfiihrung
Hans-Peter Trinkl

are made without consideration of measurement uncertainty, see publication "Decision rules on

conformity statements"” on www.lga.de.

Dieser Prifbericht darf nur im vollen Wortlaut veroffentlicht werden.

AG Nirnberg HRB 20586

Ein Unternehmen der
LGA Landesgewerbeanstalt Bayern
Korperschaft des 6ffentlichen Rechts

Jede Verdffentlichung in Klrzung oder Auszug bedarf der vorherigen Genehmigung durch die

LGA Bautechnik GmbH.

This test report may only be published completely. Each publishing in parts thereof or an
abridged version needs a prior authorization by the LGA Bautechnik GmbH

www.lga.de
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Akkredimerungsstelle
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Fir die Auftragsabwicklung haben wir wesentliche Daten und lhre Anschrift gespeichert. Der

Datenschutz ist gewahrleistet.

For order processing we have stored significant data and address. Data protection is

guaranteed.

Die Akkreditierung bezieht sich auf die in
der Urkundenanlage aufgefiihrten
Priifverfahren
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Priifergebnisse Test results

Die Prifergebnisse beziehen sich auf die von der Priifstelle gepruften Proben.
The test results refer to the samples tested in the laboratory.

Rutschhemmende Eigenschaften Slip resistance

Die Vorbereitung der Priifbelage erfolgte durch den Auftraggeber.
The preparation of the test surfaces was carried out by the client.

Die Prufung erfolgte nach DIN EN 16165:2021-12 - Anhang B (ersetzt DIN 51130:2014-02) und gemafR ASR-
A 1.5 und dem Merkblatt "Fu3bdden in Arbeitsraumen und Arbeitsbereichen mit Rutschgefahr" DGUV Regel
108-003.

Testing according to DIN EN 16165:2021-12 - Annex B (supersedes DIN 51130:2014-02) and ASR-A 1.5
and "Merkblatt fir Fubéden in Arbeitsrdumen und Arbeitsbereichen mit Rutschgefahr DGUV Regel 108-
003".

Im Auftrag der Firma Franz Kaldewei GmbH & Co. KG wurden im akkreditierten Labor der LGA Bautechnik
GmbH verschiedene Musterflachen fir Badewannen und Duschflachen nach oben genannter Norm gepraft.

On behalf of Franz Kaldewei GmbH & Co. KG, various sample surfaces for bathtubs and shower surfaces
were tested in the accredited laboratory of LGA Bautechnik GmbH in accordance with the above-mentioned
standard.

Zusammenfassend ist festzustellen, dass alle gepriiften Oberflachen in der Ausfiihrung "Antislip
(AS)" mindestens die Rutschhemmungsklasse R10 entsprechend DIN EN 16165:2021-12 - Nationaler
Anhang NB, Tabelle NB.2 erreicht haben.

Der Wert der Priifungen durch Begehen einer schiefen Ebene lag bei allen gepriiften Oberflaichen
tiber dem geforderten Mindestwert von 10° fiir diese Klasse.

To summarise, all tested surfaces in the "Anti-slip (AS)" version achieved at least slip resistance
class R10 in accordance with DIN EN 16165:2021-12 - National Annex NB, Table NB.2.

The value of the tests by walking on an inclined plane was above the required minimum value of 10°
for this class for all tested surfaces.

Details zu den gepriiften Oberflachen sind den einzelnen Prifberichten zu entnehmen.
Details of the tested surfaces can be found in the individual test reports.

LGA Bautechnik GmbH

Materialprifinstitut Bearbeiter
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